Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное
образование

«Онгудайский район»
Администрация района

(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЛОП

I от / /  . d4 , 2019 г. №

с. Онгудай

Об определении категории обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Онгудайского района, нуждающихся в

обеспечении бесплатным и льготным горячим питанием

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» постановляю:

1. Определить в муниципальных общеобразовательных организациях
Онгудайского района категорию обучающихся, нуждающуюся в обеспечении
бесплатным горячим питанием:

обучающиеся из малообеспеченных многодетных семей, имеющих 5 и
более несовершеннолетних детей;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (далее -
обучающиеся с ОВЗ);

- обучающиеся с туберкулезной интоксикацией организма (далее -  туб
инфицированные обучающиеся).

2. Определить в муниципальных общеобразовательных организациях
Онгудайского района категорию обучающихся, нуждающуюся в обеспечении
льготным горячим питанием:

- обучающиеся из малообеспеченных семей с доходом ниже установленной
величины прожиточного минимума в Республике Алтай.

3. Определить размер стоимости двухразового бесплатного питания для
обучающихся с ОВЗ в объеме 47,9 рублей в день на одного обучающегося.

4. Определить размер стоимости бесплатного одноразового питания для туб
инфицированных обучающихся и для детей из многодетных малообеспеченных
семей, имеющих 5 и более детей в объеме 35,73 руб.

5. Финансовому отделу муниципального образования «Онгудайский район»
предусмотреть за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального
образования «Онгудайский район» на очередной финансовый год и на плановый

период, денежные средства для обеспечения бесплатным и льготным питанием
детей (п.1, п.2 Постановления).

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
муниципального образования «Онгудайский район» в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2019 года.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации района (аймака) по социальным вопросам
Тебекова М.М.